
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 7 
 

Servizi Sociali - ERP parte sociale 
 
 

DETERMINAZIONE N° 986 DEL 29/11/2024  
 

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI MESSA IN SICUREZZA IN ESTREMA EMERGENZA DI MINORI 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI PERIODO NOVEMBRE 2024 - GENNAIO 2025 - 
APPROVAZIONE RISULTANZE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SVOLTA SUL MEPA 
DELLA CONSIP SPA  E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50, COMMA 1, 
LETT.B, DEL D.LGS. N. 36/2023 - RETTIFICA IMPEGNI E CIG: B465F1BAAF 
 
 

IL DIRIGENTE 
AREA AMMINISTRATIVA  

Dott.ssa Alessandra Risso 
 

Premesso che: 
 il fenomeno migratorio sul territorio di Ventimiglia ha rappresentato negli ultimi anni una costante 

che ha alternato periodi di minore e maggiore flusso; 
 sono in costante aumento le segnalazioni da parte delle FF.OO. ai Servizi Sociali di presenza di 

Minori Stranieri Non Accompagnati (MSNA) sul territorio; 
 il Comune necessita di reperire strutture disponibili alla messa in sicurezza in estrema emergenza 

di minori stranieri non accompagnati per il tempo strettamente necessario al trasferimento di detti 
minori in strutture ordinarie e facenti parte del SAI, per le quali occorre, peraltro, inoltrare apposita 
richiesta al Servizio Centrale ed attendere la relativa autorizzazione; 

 l’autorizzazione di cui sopra viene concessa solo in presenza di posti disponibili all’interno della 
rete nazionale SAI; 

 
Visti ed espressamente richiamati: 
 il Codice Civile: articoli 330 e 333 - articoli 343, 402 e 403; 
 la Convenzione di New York sui diritti del fanciullo - Ratificata e resa esecutiva con Legge n. 

176/1991; 
 il Decreto legislativo n. 286 del 25 luglio 1998 e successive modifiche Testo Unico 

sull'Immigrazione (TUI); 
 la Legge n. 269 del 3 agosto 1998, Norme contro lo sfruttamento della prostituzione, della 

pornografia, del turismo sessuale in danno dei minori quali nuove forme di riduzione in schiavitù; 
 il Decreto del Presidente della Repubblica n. 394 del 31 agosto 1999 - Regolamento recante norme 

di attuazione del Testo Unico sull'Immigrazione; 
 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 535 del 9 dicembre 1999 - Regolamento 

concernente i compiti del Comitato per i minori stranieri; 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 7 

 

 la Comunicazione della Commissione al Parlamento Europeo e al Consiglio - Piano d'azione sui 
minori stranieri non accompagnati SEC (2010) 534; 

 la Raccomandazione del Consiglio d'Europa 1969 (2011) sui minori stranieri non accompagnati; 
 il Decreto Direttoriale del 19 dicembre 2013, con cui il Direttore Generale dell'Immigrazione e 

delle politiche di integrazione ha adottato le Linee Guida "Minori stranieri non accompagnati: le 
competenze della Direzione Generale dell'Immigrazione e delle politiche di integrazione"; 

 l’Intesa tra il Governo, le Regioni e gli Enti locali sul piano nazionale per fronteggiare il flusso 
straordinario di cittadini extracomunitari, adulti, famiglie e minori stranieri non accompagnati, 10 
luglio 2014; 

 il Decreto del Ministro dell'Interno del 29 luglio 2014 che istituisce, presso il Dipartimento per le 
libertà civili e l'immigrazione, una struttura di missione per l'accoglienza dei minori stranieri non 
accompagnati; 

 gli articoli 18, 19 e 21 del Decreto legislativo n. 142 del 18 agosto 2015 di attuazione della 
Direttiva 2013/33/UE recante norme relative all'accoglienza dei richiedenti protezione 
internazionale, nonché della Direttiva 2013/32/UE, recante procedure comuni ai fini del 
riconoscimento e della revoca dello status di protezione internazionale. (GU Serie Generale n.214 
del 15 settembre 2015); 

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 gennaio 2017 recante "Definizione e 
aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui all'art. 1, comma 7, del Decreto legislativo 
30 dicembre 1992, n. 502" che sancisce l'obbligo di iscrizione al SSN dei minori stranieri non 
accompagnati in condizioni di parità con i cittadini italiani; 

 la Legge del 7 aprile 2017, n. 47 recante "Disposizioni in materia di misure di protezione dei 
minori stranieri non accompagnati", c.d. legge Zampa, che ha apportato una serie di modifiche alla 
normativa vigente in materia di minori non accompagnati, al duplice scopo di rafforzare gli 
strumenti di tutela previsti dall'ordinamento e di definire una disciplina organica della materia, 
uniformemente applicabile in tutto il territorio nazionale, e più in particolare: 
- l’art. 1, il quale recita “I minori stranieri non accompagnati sono titolari dei diritti in materia 

di protezione dei minori a parità di trattamento con i minori di cittadinanza italiana o 
dell'Unione europea”; 

- l’art. 2 che definisce Minore Straniero Non Accompagnato il “minorenne non avente 
cittadinanza italiana o dell'Unione europea che si trova per qualsiasi causa nel territorio 
dello Stato o che è altrimenti sottoposto alla   giurisdizione   italiana, privo   di assistenza e 
di rappresentanza da parte dei genitori o di altri adulti per lui legalmente responsabili in 
base alle leggi vigenti nell'ordinamento italiano”; 

 D.M. del 18/11/2019 “Modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti del Fondo nazionale 
per le politiche ed i servizi dell'asilo e di funzionamento del Sistema di protezione per titolari di 
protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati (Siproimi)”; 

 DL 130 del 2020 “Disposizioni urgenti in materia di immigrazione, protezione internazionale e 
complementare, modifiche agli articoli 131-bis, 391-bis, 391-ter e 588 del codice penale, nonché 
misure in materia di divieto di accesso agli esercizi pubblici ed ai locali di pubblico trattenimento, 
di contrasto all'utilizzo distorto del web e di disciplina del Garante nazionale dei diritti delle 
persone private della libertà personale”; 

 Rete SAI: Sistema di Accoglienza e Integrazione, acronimo che indica il nuovo sistema di 
accoglienza previsto dal D.L. 130/2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 21/10/2020; 

 il “Vademecum operativo per la presa in carico e l’accoglienza dei minori stranieri non 
accompagnati” allegato alla nota Prot. n. 7987 del 22.3.2021 del Ministero dell’Interno; 

 
Visti altresì:  



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 7 

 

 l’art. 118, c. 4 della Costituzione secondo il quale Stato, regioni, città metropolitane, province e 
comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di 
attività di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà; 

 la Legge 328/00 - art. 2 - comma 3, che definisce i soggetti aventi “Diritto alle prestazioni e servizi 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; art. 6 comma 4, che stabilisce l’obbligo 
dell’eventuale integrazione economica; art.22 lettera c), che classifica tra i LEA (livelli essenziali 
delle prestazioni sociali) gli interventi di inserimento in struttura dei minori in situazione di disagio; 

 la L.R.12/2006 “Promozione del sistema integrato di servizi sociali e sociosanitari”; 
 
Vista e richiamata la Determinazione dirigenziale n.906 dell’8/11/2024: “Servizio di messa in 
sicurezza in estrema emergenza di minori stranieri non accompagnati – determina a contrarre di 
indizione di trattativa diretta sul MEPA della Consip per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b, del D.Lgs n. 36/2023 - CIG 42451bde7”; 
 
Dato atto che la Piattaforma MEPA consente di procedere alla Stipula del contratto unicamente dopo 
la comunicazione con la Piattaforma Contratti Pubblici PCP e l’ottenimento del CIG si rende 
necessario modificare gli impegni di spesa per l’affidamento in oggetto, aggiornandoli con il nuovo 
CIG fornito dalla Piattaforma in comunicazione con il MEPA; 
 
Dato atto pertanto che è stato acquisito il seguente CIG: B465F1BAAF; 
 
Richiamata la Macrostruttura organizzativa in ultimo modificata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 71 del 12/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 19/04/2024 di attribuzione alla Dott.ssa Alessandra Risso 
della direzione e della responsabilità dell'Area Amministrativa sino al 30/04/2025, eventualmente 
prorogabile ai sensi di legge; 
 
Dato atto che la RUP proponente il presente atto è l’Assistente sociale Alessandra Livorno; 
 
Dato atto che per far fonte alla spesa massima presunta per coprire i costi relativi al servizio di che 
trattasi dall’1/11/2024 al 31/1/2025, pari ad € 33.750,00 Iva esente ai sensi di legge è necessario 
modificare alcuni impegni alla luce di disponibilità a bilancio: 

 disimpegnare dell’imp.27886/2024 € 20.820,00 al cap. 161660017 “Fondo Solidarietà 
Comunale” del Bilancio 2024-2026; 

 modificare il CIG pari ad € 25.529,60 dell’imp. 27886/2024 cap. 161660012 “Fondo 
Nazionale per accoglienza minori stranieri non accompagnati in strutture” del Bilancio 2024-
2026; 

 modificare il CIG. dell’imp.28290/2024 € 1.680,00 al cap. 161100060 “Rette di ricovero 
minori in istituto” del Bilancio 2024-2026; 

 disimpegnare € 10.410,00 dall’imp..28290/2024al cap. 161660012 “Fondo Nazionale per 
accoglienza minori stranieri non accompagnati in strutture” del Bilancio 2025-2027; 

 impegnare € 5.700,40 al cap. 161660012 “Fondo Nazionale per accoglienza minori stranieri 
non accompagnati in strutture” del Bilancio 2025-2027; 

 modificare il CIG dell’imp.28291/2024 di € 840,00 al cap.161100060 “Rette di ricovero 
minori in istituto” del Bilancio 2025-2027; 

secondo le imputazioni contabili di cui alla tabella in calce; 
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 4 di 7 

 

Visto il DURC regolare relativo alla Croce Rossa Italiana - Comitato locale di Ventimiglia - P.I. 
90086060085; 
 
Visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità dell’ente; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente;  
 
Visto il D. Lgs n. 165/2001;  
 
Visto l’art.107, comma 3 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 
Viste, a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali; 
- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 
- il decreto legislativo n. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici;  
- il D.L. n. 78/2009; 
- il D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
- la Legge di Bilancio per l’anno 2023 n. 197 del 29 dicembre 2022; 
- il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di CC n. 74 del 22.12.2016 

con particolare riferimento agli artt. 28 e segg. (Capo VII Gestione delle spese); 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Visto il Documento Unico di Programmazione – DUP 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale 
con la deliberazione n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 77 del 29/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 18/01/2024, esecutiva, di approvazione e di 
assegnazione del P.E.G. 2024/2026; 
 
Considerato che, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e all’art. 183, c. 8, del 
D.Lgs. 267/2000, gli impegni di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono 
compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di 
cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
Dato atto che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, il 
sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale; 
 
Visto ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 
e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 5 di 7 

 

 
 
1. che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale; 
 
2. che, viste le motivazioni in premessa, è stato acquisito il seguente CIG: B465F1BAAF; 

 
3. di dare atto che per far fonte alla spesa massima presunta per coprire i costi relativi al servizio di 

che trattasi dall’1/11/2024 al 31/1/2025, pari ad € 33.750,00 Iva esente ai sensi di è necessario 
modificare alcuni impegni alla luce di disponibilità a bilancio: 
 disimpegnare dell’imp.27886/2024 € 20.820,00 al cap. 161660017 “Fondo Solidarietà 

Comunale” del Bilancio 2024-2026; 
 modificare il CIG pari ad € 25.529,60 dell’imp. 27886/2024 cap. 161660012 “Fondo 

Nazionale per accoglienza minori stranieri non accompagnati in strutture” del Bilancio 2024-
2026; 

 modificare il CIG dell’imp.28290/2024 € 1.680,00 al cap. 161100060 “Rette di ricovero 
minori in istituto” del Bilancio 2024-2026; 

 disimpegnare € 10.410,00 dall’imp..28290/2024al cap. 161660012 “Fondo Nazionale per 
accoglienza minori stranieri non accompagnati in strutture” del Bilancio 2025-2027; 

 impegnare € 5.700,40 al cap. 161660012 “Fondo Nazionale per accoglienza minori stranieri 
non accompagnati in strutture” del Bilancio 2025-2027; 

 modificare il CIG dell’imp.28291/2024 di € 840,00 al cap.161100060 “Rette di ricovero 
minori in istituto” del Bilancio 2025-2027; 

secondo le imputazioni contabili di cui alla tabella in calce; 
4. di autorizzare la consegna immediata del servizio sotto riserva di legge, ai sensi dell’art.17, 

comma 9 del D.Lgs 36/2023, poiché, vista l’imminente scadenza del contratto in essere, la 
mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse 
pubblico e causerebbe situazioni di pericolo per i soggetti beneficiari del servizio in questione; 

 
5. di impegnare la spesa nascente dall’affidamento di cui al presente atto secondo le modalità e 

imputazioni contabili di cui alla tabella in calce, dando atto della sufficiente disponibilità; 
 

6. di dare atto che: 
- il nuovo CIG acquisito, identificativo dell’affidamento di cui al presente atto: B465F1BAAF, 

verrà comunicato al fornitore; 
- prima di procedere alla liquidazione della spesa si provvederà alla verifica di regolare 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 
- il pagamento sarà effettuato tramite bonifico sul conto corrente bancario dedicato alle 

commesse pubbliche, attivato dal fornitore affidatario che si assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 
7. di dare atto che la forma contrattuale si identifica con il documento di stipula emesso dal MEPA; 
 
8. di certificare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e dell’art. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000, 

l’impegno di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono compatibili con ogni 
regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di cui all’art. 9 della 
Legge n. 243/2012; 
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 6 di 7 

 

9. di attestare che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, la dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 

10. di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento la sottoscritta Dirigente rilascia 
anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
11. di disporre la pubblicazione della presente determinazione in forma integrale con i suoi allegati sul 

sito www.comune.ventimiglia.it - https://www.comune.ventimiglia.im.it/it-it/amministrazione-
trasparente - amministrazione trasparente, nella sezione “gare, appalti contratti e altri avvisi” e 
sull’albo pretorio on line per n.10 giorni; 

 
12. di dare atto che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e 

riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al 
Regolamento UE n.679/2016; 

 
13. di dare atto che sia la Dirigente che la RUP, nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria 

tecnica del presente  atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e 
di garanzia di trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare 
nel rispetto del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Ventimiglia. 

 
 
Dati Contabili : 
 
E/U Es. Cod. Peg Descrizione Fornitore P.Fin 

Descr. 
P.Fin 

CUP CIG Importo 

U / I 2025 12041.03.161660012 CAP 16166/12 
FONDO NAZ. X 
ACCOGLIENZA 
MINORI 
STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI 
IN STRUTTURE - 
C.S. E.202322 

COMITATO 
LOCALE DI 
VENTIMIGLIA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B465F1BAAF 5.700,40 

U / 
V 

2024 12011.03.161100060 CAP 16110/60 
RETTE DI 
RICOVERO 
MINORI IN 
ISTITUTO 

CROCE 
ROSSA 
ITALIANA 
SEZIONE DI 
VENTIMIGLIA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B42451BDE7 -1.680,00 

U / 
V 

2025 12011.03.161100060 CAP 16110/60 
RETTE DI 
RICOVERO 
MINORI IN 
ISTITUTO 

CROCE 
ROSSA 
ITALIANA 
SEZIONE DI 
VENTIMIGLIA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B465F1BAAF 1.680,00 

U / 
V 

2025 12041.03.161660012 CAP 16166/12 
FONDO NAZ. X 
ACCOGLIENZA 
MINORI 
STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI 
IN STRUTTURE - 
C.S. E.202322 

CROCE 
ROSSA 
ITALIANA 
SEZIONE DI 
VENTIMIGLIA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B42451BDE7 -
10.410,00 

U / 
V 

2025 12011.03.161100060 CAP 16110/60 
RETTE DI 
RICOVERO 
MINORI IN 
ISTITUTO 

COMITATO 
LOCALE DI 
VENTIMIGLIA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B42451BDE7 -840,00 

U / 2026 12011.03.161100060 CAP 16110/60 COMITATO U.1.03.02.99.999 Altri   B465F1BAAF 840,00 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 7 di 7 

 

V RETTE DI 
RICOVERO 
MINORI IN 
ISTITUTO 

LOCALE DI 
VENTIMIGLIA 

servizi 
diversi 
n.a.c. 

U / 
V 

2024 12041.03.161660012 CAP 16166/12 
FONDO NAZ. X 
ACCOGLIENZA 
MINORI 
STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI 
IN STRUTTURE - 
C.S. E.202322 

CROCE 
ROSSA 
ITALIANA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B26D011201 -
25.529,60 

U / 
V 

2025 12041.03.161660012 CAP 16166/12 
FONDO NAZ. X 
ACCOGLIENZA 
MINORI 
STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI 
IN STRUTTURE - 
C.S. E.202322 

CROCE 
ROSSA 
ITALIANA 

U.1.03.02.99.999 Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c. 

  B465F1BAAF 25.529,60 

 
 
Ventimiglia, 29/11/2024 
 
 
 

Il Dirigente dell'AREA AMMINISTRATIVA 
Alessandra Risso / ArubaPEC S.p.A. 

          
                      


